
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  28/07/2023(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

AVISO DE LICITAÇÃO
ERRATA

CONCORRÊNCIA
Nº 003/2023

Processo Nº 0105/2023
O SESCOOP/ES, por intermédio de seu Presidente e Membros da 
Comissão de Licitação, torna público, que realizará Licitação na 
modalidade “Concorrência” do tipo “Menor Preço”, de acordo 
com o disposto na Resolução nº 1990 de 22/02/22, objetivando a 
aquisição de 02 (dois) veículos automotores, 0 (zero) quilômetro 
com categorização “Sedan” ano de fabricação mínima 2023, para 
o uso no desenvolvimento de atividades/ações técnicas e adminis-
trativas do SESCOOP/ES, conforme especificações e detalhamento 
especificados em Edital.
O Edital poderá ser obtido acessando o site: www.ocbes.coop.br 
Local de entrega dos Envelopes:
Avenida Nossa Senhora da Penha, 1477, Santa Lúcia, Vitória, ES 
– CEP 29.056-243.
Entrega e Abertura dos Envelopes: Dia 04/08/2023, às 10 ho-
ras. 
Informações através do e-mail: licitacao@ocbes.coop.br 

Vitória, 28 de julho de 2023.
Glauber Vieira dos Santos

Presidente da CPL do SESCOOP/ES

  ZORZAL 
TERRAPLENAGEM
 E LOCAÇÕES LTDA

COMUNICADO
Zorzal Terraplenagem e Lo-
cações Ltda, inscrita no CNPJ 
01.809.437/0001-33, tor-
na público que OBTEVE da 
SEMDEC, através do processo 
7106/2013, Licença de Opera-
ção nº 012/2022 para atividade 
de garagem de veículos auto-
motores com atividades de ma-
nutenção e troca de óleo para 
frota própria, na localidade de 
B. Rio Branco no município de 
Cariacica/ES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5262/2022
ID CIDADES: 2023.026E0500001.01.0001
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interes-
sados a HOMOLOGAÇÃO, pela autoridade competente, da Toma-
da de Preços nº 001/2023 que tem por objeto a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REFORMA E AMPLIAÇAO DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DE 
PRAIA GRANDE, MUNICÍPIO, MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS 
E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS 
OBRAS E SERVIÇOS,  e ADJUDICAÇÃO do objeto da licitação a 
empresa vencedora, qual seja, CUCO COMERCIAL, PARTICIPA-
ÇÕES, CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI, no valor global de R$ 
621.249,48 (seiscentos e vinte e um mil, duzentos e quarenta e 
nove reais e quarenta e oito centavos)
Fundão/ES, 27 de julho de 2023.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Presidente Substituta da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 072/2023

A Findes e suas Entidades torna público que realizará Licitação, modalidade Pregão na forma 
Eletrônico, para REGISTRO DE PREÇOS para a Aquisição de dispositivos de Prevenção e 
Combate a Incêndio e Pânico, abrangendo a Contratação de Empresa Especializada em 
execução de serviços de manutenção para atendimento ao SESI-DR/ES, SENAI-DR/ES e 
ao CONEF. Data da sessão de disputa: 07/08/2023 às 10:00 horas. O Edital está disponível 
no site da Findes: https://licitacoes.sistemafindes.org.br/ e no endereço eletrônico onde 
ocorrerá a sessão pública: www.licitacoes-e.com.br (Banco do Brasil). N.º da Licitação ID: 
1012551.

Suellen Conte Martins
Pregoeira da Comissão de Licitação Findes e Entidades



2 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento 
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 28/07/2023(27) 3321-8600

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecreta-
ria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº 
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa 
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde de Vitória. O edital estará disponí-
vel nos sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 132/2023 - PROCESSO Nº 7048090/2022. ID (CIDADES): 2023.077E0600022.01.0082. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
(coffee break). Início de entrega das propostas: dia 01/08/2023. Final de entrega das propostas: às 
08:30h do dia 11/08/2023. Abertura das propostas e sessão de disputa: às 09:30h do dia 11/08/2023. 
Informações no e-mail: pammartins@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6074. Pablo Mendes Mar-
tins - Pregoeiro Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da Central de Licitações, 
Compras e Contratos. Magda Cristina Lamborghini - Secretária Municipal de Saúde. Vitória-ES, 25 
de julho de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecreta-
ria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº 
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa 
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde de Vitória. O edital estará disponí-
vel nos sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 133/2023 - PROCESSO Nº 7508459/2022. ID (CIDADES): 2023.077E0600022.02.0060. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURA E EVENTUAL, AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS MÉDICO-HOSPITALARES (esfigmomanômetros e estetoscópio cardiológico). Início de 
entrega das propostas: dia 02/08/2023. Final de entrega das propostas: às 08:30h do dia 15/08/2023. 
Abertura das propostas e sessão de disputa: às 09:30h do dia 15/08/2023. Informações no e-mail: 
pammartins@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6074. Pablo Mendes Martins - Pregoeiro Muni-
cipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. 
Magda Cristina Lamborghini - Secretária Municipal de Saúde. Vitória-ES, 26 de julho de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecreta-
ria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº 
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa 
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde de Vitória. O edital estará disponí-
vel nos sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 134/2023 - PROCESSO Nº 3509587/2023. ID (CIDADES): 2023.077E0600022.02.0061. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS (TOBRAMICINA, PERMETRINA E AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO). Início de en-
trega das propostas: dia 02/08/2023. Final de entrega das propostas: às 09:00h do dia 14/08/2023. 
Abertura das propostas e sessão de disputa: às 09:30h do dia 14/08/2023. Informações no e-mail: 
fcpetri@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037/6074. Flavio Cosmi Petri - Pregoeiro Municipal. 
Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Magda 
Cristina Lamborghini - Secretária Municipal de Saúde. Vitória-ES, 26 de julho de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecreta-
ria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº 
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa 
aberto e fechado, visando atender a Secretaria de Saúde. O edital estará disponível nos sites: trans-
parencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2023 
- PROCESSO Nº 2497528/2023. ID (CIDADES): 2023.077E0600022.02.0062. OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PREPARAÇÃO ALCOÓLICA EM 
GEL PARA HIGIENE DAS MÃOS. Início de entrega das propostas: dia 02/08/2023. Final de entrega 
das propostas: às 08:50h do dia 15/08/2023. Abertura das propostas e sessão de disputa: às 09:00h 
do dia 15/08/2023. Informações no e-mail: dpgobbi@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037. Da-
niela Parpaiola Gobbi - Pregoeira Municipal Suplente. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente 
da Central de Licitações, Compras e Contratos. Magda Cristina Lamborghini - Secretária Municipal de 
Saúde. Vitória-ES, 21 de julho de 2023.

S A A 
GAZETA:28133619001408

Assinado de forma digital por S A A 
GAZETA:28133619001408 
Dados: 2023.07.27 18:39:21 -03'00'


